PAGE
2

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

                       TP Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 3 năm 2011

Số: 232/ĐTN
“V/v tổ chức hoạt động chủ điểm

khu vực trường học tháng 3/2011”

Kính gửi:
- Ban Thường vụ Quận - Huyện Đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn các Trường ĐH-CĐ-TCCN;

- Đoàn khu vực CNLĐ có trường học.

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2011), thực hiện công văn số 16/TNTH ngày 22/02/2011 của Ban Thanh niên trường học Trung Ương Đoàn về việc tổ chức hoạt động chủ điểm tháng 3/2011, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn khu vực trường học chỉ đạo thực hiện một số nội dung hoạt động trong tháng 3/2011 với chủ đề “Tự hào Đoàn TNCS Hồ Chí Minh” dành cho đối tượng là đoàn viên, học sinh, sinh viên, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục trong học sinh, sinh viên về truyền thống 80 năm lịch sử vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, truyền thống tuổi trẻ Việt Nam, truyền thống anh hùng của tuổi trẻ Thành phố Hồ Chí Minh và truyền thống Khu Đoàn Sài Gòn - Gia Định thông qua băng-rôn, khẩu hiệu, tài liệu tuyên truyền, triển lãm, trưng bày, tọa đàm, diễn đàn, đối thoại, kết hợp với tuyên dương học sinh, sinh viên có thành tích xuất sắc trong học tập, công tác.

2. Chuẩn bị lực lượng, điều kiện để đoàn viên, học sinh, sinh viên tham dự Lễ hội thanh niên với chủ đề “Sức trẻ Thành phố anh hùng” tại công viên Hoàng Văn Thụ - Quận Tân Bình, từ 08g00 đến 18g00 ngày 26/3/2011.

3. Tổ chức các hoạt động giao lưu, gặp mặt giữa các thế hệ cán bộ Đoàn, lồng ghép với các nội dung chương trình “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam”; tổ chức thăm hỏi, động viên các gia đình cán bộ Đoàn, đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn.

4. Tham mưu tổ chức giao lưu, đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh, sinh viên.

5. Tổ chức các hoạt động tư vấn, định hướng nghề nghiệp, giới thiệu việc làm, các hoạt động rèn luyện kỹ năng cho học sinh, sinh viên.

6. Tổ chức kết nạp lớp đoàn viên “80 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”; bồi dưỡng giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp.

7. Rà soát việc thực hiện công trình, phần việc thanh niên; đẩy nhanh tiến độ thực hiện để chuẩn bị tổng kết việc thực hiện công trình, phần việc thanh niên trong năm học.

8. Tăng cường công tác nắm bắt tình hình, tư tưởng và định hướng dư luận trong học sinh, sinh viên, kịp thời có biện pháp định hướng hiệu quả.

9. Đối với học sinh khối Trung học phổ thông: tổ chức sinh hoạt chi đoàn, sinh hoạt dưới cờ, triển khai, thực hiện Kế hoạch chương trình “Khi tôi 18” với các nội dung về trang bị kiến thức pháp luật, tri thức phổ thông, kỹ năng thực hành xã hội và hướng nghiệp.
Ban Thường vụ Thành Đoàn trân trọng đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các đơn vị hướng dẫn, kiểm tra hoạt động chủ điểm tháng 3/2011 của cơ sở Đoàn trực thuộc; báo cáo kết quả hoạt động chủ điểm tháng 3 của đơn vị (tải mẫu trên Website Thành Đoàn) gửi về Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn trước ngày 03/4/2011 (điện thoại: 08.3822.5123, Email: bantruonghocthanhdoan@gmail.com)

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Nguyên

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

TP Hồ Chí Minh, ngày         tháng        năm 2011

BCH TRƯỜNG ……………………
MẪU BÁO CÁO CHỦ ĐIỂM THÁNG 3/2011
	Tổng số trường
	Tổng số chi đoàn
	Nội dung hoạt động
	Số trường tổ chức
	Hoạt động quy mô cấp Quận – Huyện và tương đương
	Số chi đoàn tổ chức
	Số học sinh, sinh viên tham gia
	Số HS, SV được tuyên dương, khen thưởng
	Số HS, SV được kết nạp Đoàn
	Số HS, SV được giới thiệu cho Đảng xem xét, kết nạp

	ĐH, CĐ
	TCCN

&DN
	THPT

	Tổ chức tuyên truyền về lịch sử truyền thống của Đoàn

	Tham gia Lễ hội thanh niên vào ngày 26/3/2011

	Tuyên dương học sinh, sinh viên xuất sắc trong học tập và công tác

	Tổ chức gặp mặt, giao lưu giữa các thế hệ cán bộ Đoàn gắn với nội dung chương trình thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam.

	Tổ chức giao lưu, đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh, sinh viên.

	Tổ chức hoạt động tư vấn, định hướng nghề nghiệp, giới thiệu việc làm, các hoạt động rèn luyện kỹ năng cho HSSV

	Tổ chức kết nạp lớp đoàn viên “80 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”, bồi dưỡng giới thiệu ĐVƯT cho Đảng xem xét kết nạp

	Tổ chức sinh hoạt chi đoàn, sinh hoạt dưới cờ, chương trình “Khi tôi 18”

Ghi chú: Không điền số liệu vào những ô, cột được tô đậm.
Nơi nhận:

- Như trên;

- TW Đoàn: Ban TNTH, VP;

- Thường trực;

- Các Ban - TT Thành Đoàn;

- Lưu.